


Loginvejledning til Ansøgningsportalen for deltidsuddannelser



Der findes tre forskellige måder at logge ind i Ansøgningsportalen:

 AO0001 - Velkommen til Ansøgningsportalen

Velkommen til den fælles ansøgningsportal for kandidatuddannelser, tilvalg, deltidsuddannelser samt efter- og videreuddannelse ved de danske universiteter.

Vælg hvordan du vil logge ind:

For at benytte portalen skal du logge ind på en af disse måder:

- Hvis du allerede har et login ved et dansk universitet, skal du vælge 'Log ind', hvorefter du skal vælge dit universitet i WAYF-listen.
- Hvis du tidligere har oprettet dig som bruger på denne portal skal du vælge 'Log ind som selvoprettet bruger'.
- Hvis du vil anvende NemID til log ind skal du vælge 'Log ind med NemID'.

Vigtigt! Husk at benytte samme log ind fremover, så du kan genfinde dine ansøgninger, da de er identificeret ud fra den mail-adresse, der overføres med dine 'Log ind' oplysninger.

[Log ind](#) [Log ind som selvoprettet bruger](#) [Log ind med NemID](#)

Ny bruger?

Hvis du ikke har NemID eller et login ved et dansk universitet, skal du først oprette dig som bruger her. Brug en personlig mailadresse, som du altid vil have adgang til. Har du spørgsmål omkring login til Ansøgningsportalen skal du kontakte det universitet, som du ønsker at søge optagelse på. Når du er oprettet som bruger, skal du logge ind som selvoprettet bruger.

[Opret mig som bruger](#)

1. "Log ind"

Denne knap bruges, hvis du har et aktivt login fra et dansk universitet. Klik på knappen og find din institution på listen.

Vær opmærksom på, hvornår dit nuværende universitet evt. gør dit login inaktivt, hvis du afslutter din uddannelse eller ansættelse. Du vil have behov for at logge på Ansøgningsportalen senere og læse beskeder.

2. "Log ind som selvoprettet bruger"

Denne knap bruges, hvis du selv har oprettet en brugerprofil i Ansøgningsportalen og valgt en adgangskode (via knappen "Opret mig som bruger", jf. nedenfor).

3. "Log ind med NemID"

Denne knap bruges, hvis du ønsker at logge ind med NemID. Det kræver dog, at du forinden har registreret din mailadresse hos NemID. Hvis du oplever en fejl, når du logger ind med NemID, skal du i stedet oprette dig som bruger i Ansøgningsportalen og derefter logge på som selvoprettet bruger.

Knappen "Opret mig som bruger"

Denne knap bruges, hvis du vil oprette en brugerprofil, så du kan logge på med din private mailadresse og selvvalgte adgangskode.

Udfyld felterne og tryk på knappen "Opret". Du vil herefter modtage en mail med et aktiveringslink. Vær opmærksom på, at mailen evt. kan blive fanget af dit spamfilter. Du skal klikke på aktiveringslinket i mailen, hvorefter du bliver bedt om at lave en adgangskode til Ansøgningsportalen.

Når du fremover skal logge dig ind i Ansøgningsportalen, skal du vælge "Log ind som selvoprettet bruger".

Et godt tip

- Tryk på F11 for at få visningen af Ansøgningsportalen til at fylde hele skærmen.